
STIPENDIJŲ APMOKESTINIMAS IR DEKLARAVIMAS 

STIPENDIJŲ 

MOKĖTOJAI 

STIPENDIJOS APMOKESTINIMAS DEKLARAVIMAS 

Juridiniams 

asmenims  

Fiziniams asmenims 

Valstybė Mokyklų studentų ir 
mokinių, kurioms mokėti 
naudojamos Lietuvos 
Respublikos valstybės 
biudžeto ir savivaldybių 
biudžetų lėšos 

Neapmokestinamos  Nedeklaruojamos 

 

Nedeklaruojamos 

Valstybė 
 

LR Vyriausybės ir užsienio 
valstybių vyriausybių, kurios 
finansiškai paremia studentų 
ar mokinių studijas ar 
mokslą mokyklose, tiesiogiai 
išmokamos lėšos 

Neapmokestinamos 
 

Nedeklaruojamos Nedeklaruojamos 

Savivaldybė Savivaldybių stipendijos Neapmokestinamos 
 

Nedeklaruojamos Nedeklaruojamos 

Valstybė 
 

Lietuvos valstybės 
stipendija, skiriama Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 
nustatyta tvarka 

Neapmokestinamos 
 

Nedeklaruojamos Nedeklaruojamos 

Valstybė 
 

Mokslininkams paskirtos 
aukščiausio laipsnio 
valstybės stipendijos 

Neapmokestinamos 
 

Nedeklaruojamos Nedeklaruojamos 

LR ir užsienio valstybių pelno 
nesiekiantys vienetai 

Pelno nesiekiančių vienetų 
mokamos stipendijos (kai 
stipendijos gavėjas nėra 
stipendiją mokančio vieneto 
dalyvis, darbuotojas arba šio 
vieneto dalyvio arba 
darbuotojo šeimos narys) 

Neapmokestinamos 

Mokyklų studentų ir mokinių 
stipendijos, kurioms mokėti 
naudojamos LR ir užsienio valstybių 
įstatymų nustatyta tvarka įsteigtų 
pelno nesiekiančių vienetų lėšos 
neapmokestinamos, jeigu stipendijų 
mokėjimas yra numatytas šių vienetų 
veiklą reglamentuojančiuose teisės 
aktuose.  

Nedeklaruojamos Nedeklaruojamos 

LR ir užsienio valstybių pelno 
nesiekiantys vienetai 

Pelno nesiekiančių vienetų 
mokamos stipendijos 

Apmokestinamos pajamų mokesčiu Išmokėtą stipendiją 
Lietuvos įmonė privalo 

Deklaruojamos metinės 
pajamų mokesčio 



mokiniams ir studentams 
(kai stipendijos gavėjas yra 
stipendiją mokančio vieneto 
dalyvis, darbuotojas arba šio 
vieneto dalyvio arba 
darbuotojo šeimos narys  

deklaruoti mėnesinės 
deklaracijos GPM313 
formoje ir metinės 
deklaracijos GPM312 
formoje. 
  

deklaracijos priede 
GPM311F (vedlio F dalyje). 

LR ir užsienio valstybių  pelno 
nesiekiantys vienetai 

Pelno nesiekiančių vienetų 
mokamos stipendijos 
mokiniams ir studentams, 
kai stipendijos mokėjimas 
yra susijęs su stipendijos 
gavėjo šiems vienetams 
atliktais arba atliekamais 
darbais, suteiktomis arba 
teikiamomis paslaugomis 

Apmokestinamos pajamų mokesčiu Išmokėtą stipendiją 
Lietuvos įmonė privalo 
deklaruoti mėnesinės 
deklaracijos GPM313 
formoje ir metinės 
deklaracijos GPM312 
formoje. 
 

Deklaruojamos metinės 
pajamų mokesčio 
deklaracijos priede 
GPM311F (vedlio F dalyje). 

LR ir užsienio valstybių pelno 
nesiekiantys vienetai 

Stipendijos mokamos 
mokiniams ir studentams iš 
nuosavų, pelno nesiekiančio 
vieneto, turinčio teisę gauti 
paramą, lėšų, jeigu 
stipendijos gavėjas nėra 
stipendiją mokančio vieneto 
dalyvis, darbuotojas arba šio 
vieneto dalyvio arba 
darbuotojo šeimos narys 

Neapmokestinamos 
 

Nedeklaruojamos Nedeklaruojamos 

Vienetai Pelno siekiančių vienetų 
stipendijos, mokamos 
tiesiogiai mokiniams ir 
studentams.  

 

Apmokestinamos pajamų mokesčiu Išmokėtą stipendiją 
Lietuvos įmonė privalo 
deklaruoti mėnesinės 
deklaracijos GPM313 
formoje ir metinės 
deklaracijos GPM312 
formoje. 
 

Deklaruojamos metinės 
pajamų mokesčio 
deklaracijos priede 
GPM311F (vedlio F dalyje). 

LR ir užsienio valstybių pelno 
nesiekiantys vienetai 

Mokyklų mokamos 
stipendijos mokiniams ir 
studentams, kurioms lėšas 
(ne kaip paramą) perveda 
Lietuvos arba užsienio 
valstybių pelno siekiantys 
vienetai ar gyventojai, kurie 

Apmokestinamos pajamų mokesčiu Išmokėtą stipendiją 
Lietuvos įmonė privalo 
deklaruoti mėnesinės 
deklaracijos GPM313 
formoje ir metinės 
deklaracijos GPM312 
formoje. 

Deklaruojamos metinės 
pajamų mokesčio 
deklaracijos priede 
GPM311F (vedlio F dalyje). 



nurodo konkretų stipendijos 
gavėją 

 
 

Užsienio valstybių pelno 
nesiekiantys vienetai, 
gyventojai  

Stipendijos, gautos iš 
užsienio vienetų, 
įregistruotų ar kitaip 
organizuotų tikslinėse 
teritorijose, ar gyventojų, 
kurių nuolatinė gyvenamoji 
vieta yra tikslinėje 
teritorijoje 

Apmokestinamos pajamų mokesčiu  Deklaruojamos metinės 
pajamų mokesčio 
deklaracijos priede 
GPM311F (vedlio F dalyje). 

Vienetai 
  

Vienetų (išskyrus pelno 
nesiekiančius vienetus) 
mokamos stipendijos 
mokyklų studentams ir 
mokiniams 

Neapmokestinamos, jeigu tenkinamos 
šios sąlygos:  

- stipendijos mokamos pagal mokyklos 
ir studento ar mokinio pasirašytas 
trišales sutartis;  

-stipendijos skirtos studento ar mokinio 
mokymosi ir pragyvenimo reikmėms 
apmokėti.  

Jeigu tenkinama tokia stipendijos 
mokėjimo tvarka ir stipendijos 
paskirtis, tai turi būti tenkinamos ir 
kitos sąlygos:  

- stipendijos mokėjimo laikotarpiu 
stipendijos gavėjas nėra stipendiją 
mokančio vieneto daugiau kaip 10 
procentų akcijų (dalių, pajų) 
savininkas, darbuotojas arba  

- stipendiją mokančio vieneto daugiau 
kaip 10 procentų (dalių, pajų) 
savininko arba darbuotojo šeimos narys 
ir  

- tokia stipendija nėra susijusi su 
stipendijos gavėjo šiems vienetams 

Stipendijos, priskirtos 
apmokestinamosioms 
pajamoms 
deklaruojamos 
mėnesinės deklaracijos 
GPM313 formoje ir 
metinės deklaracijos 
GPM312 formoje. 
 

Stipendijos, priskirtos 
apmokestinamosioms 
pajamoms, deklaruojamos  
metinės pajamų mokesčio 
deklaracijos priede 
GPM311F (vedlio F dalyje). 

 



                                                                                                                                                                                                  

atliktais arba atliekamais darbais, 
suteiktomis arba teikiamomis 
paslaugomis, o  

-metinė stipendijos 
suma  neviršija 2500 Eur per mokestinį 
laikotarpį  

Svarbu. Jeigu mokama stipendija 
neatitinka nustatytų sąlygų (bent 
vienos iš jų), visa stipendijos suma yra 
apmokestinama gyventojų pajamų 
mokesčiu.  

Tuo atveju, kai mokama stipendija 
atitinka visas numatytas sąlygas, tačiau 
jos metinė suma viršija 2500 Eur  
tuomet viršijanti suma apmokestinama 
pajamų mokesčiu. 


